定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成２２年３月２４日 (水)

２  場  所

   豊田支所２階  第１会議室

３  出席委員

   清水正、土屋正志、武田洋、丸山扶美、栗原満

４  欠席委員

   なし

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長    竹内羊一  生涯学習課長  町田郁夫

生涯学習課長補佐兼博物館副館長  山田喜英

学校教育課長補佐   原  誠

６  開  会

   午後２時

７  清水教育委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８  会議録の承認署名

  平成 22年２月 24日開催の定例教育委員会及び平成 22年３月 15日開催

の臨時教育委員会の会議録を学校教育課長補佐が朗読、出席委員全

員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  ２月 25日  第２回北信地区市町村教育委員会結核対策委員会

                   (北信保健福祉事務所 )

(2)  ２月 25日  小学校英語活動研修会

(3)  ２月 26日  教頭会

(4)  ２月 27日  公民館分館長、主事研修会 (中央公民館 )

(5)  ２月 28日  市町村対抗小学生駅伝競争大会中野市選考会

(中野平中学校 )

(6)  ３月１日  第２回中野市文化財保護審議会

(7)  ３月２日  市議会３月定例会招集 (本会議 )

(8)  ３月５日  中野西高等学校卒業式

(9)  ３月５日  中野実業高等学校閉校式

(10)  ３月８日～ 10日  市議会本会議｛市政一般質問｝

(11)  ３月８日  県教委と市町村教委との連絡会 (飯山市役所 )

【教育委員長】

(12)  ３月 12日  中野ライオンズクラブ、交通安全帽寄付

(13)  ３月 14日  金井鐘華県展選奨祝賀会

(14)  ３月 15日  臨時教育委員会

(15)  ３月 17日  市内小学校卒業式

(16)  ３月 18日  市内中学校卒業式

(17) ３月 19日  高等学校後期選抜入学予定者発表日

(18)  ３月 19日  市議会本会議 (最終日 )

(19)  ３月 20日  飯山養護学校卒業式

(20)  ３月 20日  高丘地区青少年健全育成会総会（ＪＡ高丘支所）

◆以上 20件のうち、主な行事内容について、教育長から概要説明を受け

た。

10 議  事

  議案第１号  中野市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規

則（案）

  議案第２号  中野市教育委員会事務処理規則の一部を改正する規則

（案）

  議案第３号  中野市学校薬剤師の嘱託等に関する規則の一部を改正

する規則 (案 )

◆以上３件について、学校教育課長補佐から説明を受け、原案を可決し

た。

  議案第４号  中野市立博物館規則の一部を改正する規則 (案 )

◆以上１件について、博物館副館長から説明を受け、原案を可決した。

11 報  告

(1) 事業の後援等の専決処分の報告について

   ①第 11回しんぺい合唱団定期演奏会 (後援 )

    ② 2010なかのバラまつり（共催）

◆以上２件について、学校教育課長補佐から専決処分した旨の報告を受

けた。

12 協  議

(1) 当面する諸行事・会議等について

  ４月定例教育委員会を、４月 20日午後２時から開催することに決定

した。

13 その他

(1)中野市放送番組審議会委員の推薦について

◆学校教育課長補佐から説明を受け、丸山扶美教育委員を推薦すること

に決定した。

(2)市議会３月定例会における市政一般質問 (教育委員会関係 )の概要

について

◆教育次長から質問・答弁の概要について説明を受けた。

 (3)平成 22年３月中学校卒業生の進路状況について

◆学校教育課長補佐から市内中学校の状況について説明を受けた。

 (4)中野市公営結婚運営委員会について

◆公営結婚で使用した衣装等の展示・頒布会の結果及び会計決算の状況

並びに本日、公営結婚運営委員会が開催される旨の説明を受けた。

14 閉  会    午後４時 07分